

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

« _____ 20__ г.

« _____ 20__ г.

Тульская обл., г. Суворов, пр. Мира, д.43
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальный сметный расчет)
КОНКУРС

на капитальный ремонт кровли жилого дома
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектный акт

Сметная стоимость:
Средства на оплату труда:
Нормативная трудоемкость:

255,473 тыс. руб.
54,065 тыс. руб.
416,080 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 2 квартал 20 16 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индекс пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1.										
1	ТЕР46-04-008-01	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов	100 м2 покрытия	4,1116	146,26		431,02	16,7	7 198,05	39,12
		ЗП			104,83		170,34	3,08	524,64	
		ЗМ			41,43			16,7		
		в т.ч. ЗПМ								
		МР					426,71	84=110*(0,9*0,85)	6 046,36	
		НР от ФОТ					256,46	48=70*(0,85*0,8)	3 455,06	
		СП от ФОТ								
		Всего по позиции					1 284,53		17 224,11	45,35
2	ТЕРр58-12-4	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю: из черепицы	100 м2	2,4634	1 449,86		336,97	16,7	5 627,37	0,2
		ЗП			136,79		177,4	9,85	174,70	
		ЗМ			7,20		2,49	16,7	41,56	
		в т.ч. ЗПМ			1,01		3 216,88	3,8	12 224,16	
		МР					281,75	7=83*(1,85)	4 024,94	
		НР от ФОТ					220,65	52=65*(1,8)	2 947,84	
		СП от ФОТ								
		Всего по позиции					4 073,99		24 999,01	24,999,01
3	ТССП-102-0025	Бруска обрешечные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	-2,217	5 282,55		-11 711,41		-11 711,41	
4	ТССП-102-0024	Бруска обрешечные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	2,217	6 571,53		14 569,08		14 569,08	

Исполнитель: Иванова Л.В.

2579

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	ТЕРр58-18-5	Смена обрешетки сплошным настлилом из досок толщиной: до 50 мм (коньковая доска)	100 м2 Сменной обрешетки	0,0954	6 454,28			ТЕРр58-18-5		13,21
		ЗП			1 028,98		98,16	16,7	1 639,35	
		ЭМ			70,01		6,68	10,09	67,39	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР			5 355,29		510,90	3,04	1 553,12	
	509-9900	Строительный мусор	т	0,27				3,04		
		НР от ФОТ	%	83			81,47	71=83*0,85	1 163,94	
		СП от ФОТ	%	65			63,80	52=65*0,8	852,46	
		Всего по позиции					761,01		5 276,26	
6	ТССЦ-102-0080	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	-0,4961	3 116,39		-1 546,04		-1 546,04	
7	ТССЦ-102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	0,4961	6 401,13		3 175,60		3 175,60	
		сорта								
8	ТЕРр58-18-5	Смена обрешетки сплошным настлилом из досок толщиной: до 50 мм	100 м2 Сменной обрешетки	0,8528	6 454,28			ТЕРр58-18-5		118,1
		ЗП			1 028,98		877,51	16,7	1 465,49	
		ЭМ			70,01		59,70	10,09	602,42	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР			5 355,29		4 567,00	3,04	13 883,65	
	509-9900	Строительный мусор	т	2,413				3,04		
		НР от ФОТ	%	83			728,33	71=83*0,85	10 404,69	
		СП от ФОТ	%	65			570,38	52=65*0,8	7 620,33	
		Всего по позиции					6 802,92		47 165,58	
9	ТССЦ-102-0080	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	-4,435	3 116,39		-13 821,19		-13 821,19	
10	ТССЦ-102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	4,435	6 401,13		28 389,01		28 389,01	
		сорта								
		Установка неотстекленных оконных переплетов:	100 створок, фрагм., форточек	0,04	2 366,90			ТЕРр56-8-3		2,45
11	ТЕРр56-8-3	форточек			6 180,1		24,72	16,7	4 128,3	
		ЗП			4,19		0,17	9,72	1,63	
		ЭМ			0,76		0,03	16,7	0,51	
		в т.ч. ЗПМ			1 744,70		69,79	4,96	346,15	
		МР						4,96		
	203-9003	Переделеты оконные	м2	82			20,30	71=82*0,85	289,34	
		НР от ФОТ	%	62			15,33	50=62*0,8	206,67	
		СП от ФОТ	%				130,33		1 256,62	
		Всего по позиции					2 038,24		2 038,24	
12	Прайс	Дверь жалюз.	шт	4	5 832,03			ТЕР10-01-044-12		13,97
		Ц=589,49/1,18*1,02			608,80		106,60	16,7	1 780,23	
		Обивка дверей: Финк. ванной кровельной сталью: по дереву с одной стороной	100 м2 проемов	0,1751	12,84		2,25	8,78	19,74	
		ЗП			0,88		0,13	16,7	4,57	
		ЭМ			5 210,39					
		в т.ч. ЗПМ								
		МР								
							912	Исполнитель:	5 043,24	

Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	НР от ФОТ		%	118		0,9	113,37	90=118*(0,9*0,85)	1604,52	
	СП от ФОТ		%	63		0,85	57,16	43=63*(0,85*0,85)	766,60	
	Всего по позиции						1191,72		9216,33	
14	ТССЦ-101-1706	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм	т	-0,1261	39967,84		-5039,94		-5039,94	
15	прайс	Гладкий лист 1205x0,7 окрашенный Ц=470/1,18/1,250*1,02	м2	20,1365	325,02		6544,77		6544,77	
		Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пиривлак" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ251 (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 обрабатываемой поверхности	3617	148,12		ТЕР26-02-018-02			36,9 0,41
16	ТЕР26-02-018-02									
		ЗП			77,97	1,15	324,34	16,7	5416,13	
		ЭМ			68,25	1,25	308,57	4,66	1437,97	
		в т.ч. ЗПМ			0,98	1,25	4,45	16,7	74,00	
		МР			1,90		6,87	10,1	69,42	
	113-9005	Антисептик-антипирен	кг	74,87		0,9	295,91	77=100*(0,9*0,85)	4227,40	
		НР от ФОТ	%	100		0,85	195,63	48=70*(0,85*0,85)	2635,26	
		СП от ФОТ	%	70			1331,32		13786,18	
		Всего по позиции					5102,14		5102,14	
17	прайс	Сенеж Огнебио Проф. (расход 422x0,3 кг/м2) Ц=1360/25/1,18*1,02	кг	108,51	47,02		5102,14	ТЕР09-05-006-01	5102,14	53,92
18	ТЕР09-05-006-01	Резка стального профилированного настила	1 м реза	158,6	3,40		452,01	16,7	7549,36	
		ЗП			2,85		87,23	4,04	352,09	
		ЭМ			0,55			16,7		
		в т.ч. ЗПМ								
		МР								
		НР от ФОТ	%	90		0,9	366,13	69=90*(0,9*0,85)	5209,06	
		СП от ФОТ	%	85		0,85	326,58	58=85*(0,85*0,85)	4378,63	
		Всего по позиции					1231,95		17489,14	
19	прайс	Конек оцинкованный (0,3x0,3) (33,7x1,15)	м	61,75	251,68		15479,49		15479,49	
20	прайс	Верховые оцинк 0,7(0,1x0,1) (8,82 x1,15)	м	10,14	134,25		1341,02		1341,02	
21	ТЕР12-01-012-01	Ображение кровель перилами (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м обр. раждения	0,0448	302,51		2,83	16,7	475,2	0,34 0,02
		ЗП			5,23	1,15	2,63	6,37	16,75	
		ЭМ			4,96	1,25	0,21	16,7	3,42	
		в т.ч. ЗПМ			3,66	1,25	131,14	5,37	704,24	
		МР			2,927,32		3,30	92=120*(0,9*0,85)	46,86	
		НР от ФОТ	%	120		0,9	3,30	44=65*(0,85*0,85)	22,41	
		СП от ФОТ	%	65		0,85	1,69			

Исполнитель: 

Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Всего по позиции					141,61		837,78	
		Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	-0,0134	52 238,97		-700,00		-700,00	
22	ТССЦ-201-0777									
23	прайс	Отражения кровельное и снегозадержатель Ц=1800/1,86/1,18*1,02	м	4,48	836,52		3 747,61		3 747,61	
24	ТЕРр58-5-4	Ремонт деревянных элементов конструкции крыши: смена стропильных ног из досок	100 м	0,28824	2 872,94		306,11	16,7	5 112,05	38,41
		ЗП			1 062,00		3,55	9,85	34,95	
		ЗМ			12,31		16,7	16,7		
		в т.ч. ЗПМ			3,18		9,57	4,12	19,30	
		МР			1 798,63		3,91	3,91	2 027,09	
	509-9900	Строительный мусор	т	0,1626			3,91			
		НР от ФОТ	%	83			254,07	71=83*0,85	3 629,56	
		СП от ФОТ	%	65			198,97	52=65*0,8	2 658,27	
		Всего по позиции					1 281,14		13 461,92	
25	ТЕРр58-5-5	Ремонт деревянных элементов конструкции крыши: смена отделочных частей мауэрлатов с осмолкой и обертывание только	100 м	0,1842	4 739,29		235,20	16,7	3 927,83	29,51
		ЗП			1 276,87		7,55	9,83	74,18	
		ЗМ			40,97		16,7	16,7		
		в т.ч. ЗПМ			3 421,45		630,23	4,16	2 621,77	
	509-9900	Строительный мусор	т	0,2339			4,16			
		НР от ФОТ	%	83			195,22	71=83*0,85	2 788,76	
		СП от ФОТ	%	65			152,88	52=65*0,8	2 042,47	
		Всего по позиции					1 221,08		11 455,01	
26	ТССЦ-102-0008	Десоматериалы круглые хвойных пород для строгельства диаметром 14-24 см, длиной 3-6 м сорта	м3	-0,8694	2 441,81		-2 122,91		-2 122,91	
27	ТССЦ-102-0032	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более, II сорта	м3	0,41445	6 532,03		2 707,20		2 707,20	
28	Прайс	Гладкий лист оцинкованный Окрашенный толщ.0,7	м2	9,2	271,73		2 499,92		2 499,92	
29	ТЕР20-02-009-04	Установка зонтов над шахтами из листового стали круглого сечения диаметром: 400 мм (ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	1 зонт		11,14		2 190	16,7	3 058,5	2,55
		ЗП			6,35		6,03	6,31	38,10	
		ЗМ			1,61		1,25	1,67		
		в т.ч. ЗПМ			3,18		9,57	4,12	19,30	
		МР					4,12			
	301-9240	Крепежи	кг				4,12			
	301-9548	Зонты стальные вентиляционных систем	шт.	3			4,12			
		НР от ФОТ	%	123			25,23	98=123*(0,9*0,85)	3 58,53	
		СП от ФОТ	%	83			15,45	56=83*(0,85*0,8)	204,88	
		Всего по позиции					78,18		1 006,66	

Исполнитель:

Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
30	ТССЦ-301-0280	Зонты вентиляционных систем из листовой оцинкованной стали, круглые, диаметром шахты 400 мм	шт.	3	562,50		1 687,50		1 687,50	
31	ТЕР10-01-010-01	Установка элементов каркаса: из брусаев (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЭМ=1,25)	1 м3 древесины в конструкции	0,0624	2 589,99			ТЕР10-01-010-01		1,61
		ЗП			176,40	1,15	12,66	16,7	211,40	
		ЭМ			24,21	1,25	1,89	9,63	18,19	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16,7		
		МР			2 389,38		149,09	3,2	477,10	
		НР от ФОТ	%	118		0,9	13,44	90=118*(0,9*0,8)	190,26	
		СП от ФОТ	%	63		0,85	6,78	43=63*(0,85*0,8)	90,90	
		Всего по позиции					183,86		987,85	
		Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							148 636,54	
		Накладные расходы							39 984,21	
		Сметная прибыль							27 881,80	
		Итого по смете:							216 502,55	
		Итого							53 942,46	
		В том числе:							91 331,33	
		Основная заработная плата							3 362,75	
		Материалы							122,06	
		Машины и механизмы							39 984,21	
		в том числе заработная плата машинистов							27 881,80	
		Накладные расходы							38 970,46	
		Сметная прибыль							255 473,01	
		НДС 18%								
		ВСЕГО по смете								

Составил: _____ (тел.:)

Проверил: _____ (тел.:)

Исполнительное учреждение Тульского областного «Региональный хозяйственный центр по ценообразованию в строительстве»

03.10.2016г.

Одобрено в сумме 255 473 руб. Исполн. доверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик

Исполнитель: ИВ.
Иванова Л.В.